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Allmänt förbud mot fyrverkerier och användande av pyroteknisk utrustning inom kommunen 
 
Vi vill att det skall vara ett allmänt förbud att använda fyrverkerier och pyroteknisk utrustning, annat än 
vid de traditionella högtider som vi firar enligt svensk tradition och hävd. Exempelvis nyårs- och 
valborgsmässoafton. Även vid dessa tillfällen skall detta ske på, av kommunen avsedda och godkända 
platser, samt under kontrollerade förhållanden och under en begränsad tid. 
 
Det eskalerande användandet av fyrverkerier och pyroteknisk utrustning i våra kommuner är ohållbart. 
Självklart ska vi med glädje fortsätta att fira det nya årets ankomst liksom att vi firar vårens intåg vid 
Valborg. Vid andra tillfällen, t ex vid firande av privata högtider, skall tillstånd ansökas hos kommunen 
och hos berörda myndigheter. Man anger var och när man vill använda pyroteknik. Den som får 
tillståndet att inhandla pyrotekniska varor ska även vara ansvarig vid användandet. 
 
Det värsta med det okontrollerade användandet av pyroteknik, är de många gånger tragiska och 
onödiga konsekvenser detta får på både människor och djur. Många människor upplever det mycket 
obehagligt med plötsliga ljudknallar. En del har nedsatt hörsel och använder hörapparat, vilket ger 
dem en obehaglig upplevelse när det smäller, pga att hörapparaten förstärker ljudet. Andra har 
hjärtproblem. Att då utsättas för de ljudupplevelser, som avfyrande av tjutande raketer innebär, kan 
vara direkt livshotande. Antalet onödiga olyckor i samband med fyrverkerier ska inte heller glömmas 
bort. Andra grupper i vårt moderna samhälle är de som genomlevt krigshärdar, där bomber och 
granater inte innebär något glädjande. Tvärtom en skräckupplevelse som många gånger har gett 
bestående men. 
 
De flesta av oss djurägare har svårt att glädja oss när vår hund, katt eller annat husdjur kryper ihop 
och skakar eller blir helt apatiskt. Vi är många som får fly vår bostad och/eller ge våra husdjur 
lugnande preparat. De mentala skador på djuren som detta fenomen kan ge tar mycket lång tid att 
reparera, om det ens är möjligt. 
 
Våra vilda djur, som vi också har ansvar för, tar också skada av pyroteknik. Under vissa tider kan t ex 
igelkottar vakna för tidigt för att sedan frysa ihjäl. Fåglar, rävar, med flera är även de mycket känsliga 
för plötsliga och kraftiga ljud. Våra uppstallade djur så som hästar, kor, får med flera, far även de illa. 
 
Genom ett allmänt förbud minskas också spridningen av kemikaliska produkter. 
 
Vi vill ha ett allmänt förbud mot okontrollerat användande av fyrverkerier och  
pyroteknisk utrustning! Vi vill veta var och när pyroteknik kommer att användas 
för att därmed kunna planera våra liv, för oss själva och våra djur! 
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